
       

        

 

 

                                  

Israels politik går mod højre – men modstand og solidaritet vokser 
Den nye israelske regering viser ingen tegn på mådehold. 15.000 nye bosætter-
bygninger er planlagt på den besatte Vestbred og 58.000 flere er på vej til god-
kendelse i boligministeriet. Fredsbevægelsen Gush Shalom har offentliggjort 
tallene, som boligministeriet kalder for ”en storm i et glas vand”. Spændvidden i 
højrekoalitionen ses på at Likudfolk listigt kalder dette ”naturlig tilvækst”, mens 
et medlem fra ekstremistpartiet National Union glæder sig over at der ”om få år 

kun vil være én stat”. se www.modkraft.dk  
Men også solidariteten med Palæstina vokser sig stærkere, og det bliver ikke just 
opreklameret herhjemme. I sær sker der meget i England: fx rejser en gruppe pa-
læstinensere (hvis retten ikke forhindrer det) sag mod staten for brud på inter-
national lov ved våbensalget til Israel – til brug for ulovlig krig og besættelse.  
Og en hel konvoj med over 100 lastbiler, udrustet af frivillige er fra London på 
vej gennem Nordafrika til Gaza. Den er vokset til 300 undervejs og ikke kun 
lasten af nødhjælp, men også køretøjerne, skal foræres til Gazas folk. 

Organisationen International Workers Aid står bag, med George Galloway, 
parlamentsmedlem for det britiske RESPECT, som initiativtager. De ægyptiske 
myndigheder har lovet at åbne grænsen. 

I Sverige har tenniskampen i Malmö påført nationen en politisk debat. Da det 
trak op til store demonstrationer, besluttede byrådet at gennemføre kampen 
uden tilskuere af hensyn til ”sikkerheden”. Samtidig er Malmö’s socialdemo-
kratiske borgmester meget harmfuld over Israels fremfart i Gazakrigen, og har 
kommet med stærke udtalelser. Han har derved fået ørerne i maskinen, og blevet 
kaldt antisemit, ekko fra tredverne o.s.v. - af visse andre politikere fra hele landet. 
Så boykot er trods alt kommet på dagsordenen. 

Generøs musiker Hvem husker svenske Hoola Bandoola Band (Mikael Wiehe 
og Björn Afselius) og dets effektive fokus på Chiles fascistiske diktatur med 
sangen ”Stoppa Matchen” da tenniskampen mellem S. og Chile 1975 skulle løbe 
af stablen. Wiehe har skrevet en ny tekst inspireret af Israels terrorangreb mod 
Gaza. Hans sang er til fri afbenyttelse, og han opfordrer enhver der har lyst til at 

fremføre den i egen version. www.stoppamatchen.se  

Herhjemme har supermarkeder jævnligt besøg ved indgangen af aktivister som 
opmuntrer kunderne til at boykotte israelske varer. Foreløbig har forretningerne 
reageret ved at mærke varer med falsk oprindelsesland.  

Mere info på www.boykotisrael.dk 
‘’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ 
Fra Bruxelles kommer en appel om underskrift fra Nadine Rosa-Rosso. Hun vil 
give underskrifterne til kandidaterne ved det kommende EU-valg med opford-
ring til at få fjernet Hamas og andre palæstinensiske befrielsesorganisationer fra 

EU’s terrorliste. Meld deltagelse hos nadinerr@gmail.com  
 

GAZA – laboratorium for forskning i nye våben 
Sidste nummer af The Lancet, verdens førende medicinske tidsskrift, bringer to 
engelske lægers rapport fra Gaza, hvor begge opholdt sig under krigen fra 27. 
dec. 2008 til 18. jan. 2009. ”Israels luftvåben og hær eksperimenterede med nye 
våbentyper, der har dræbt i hundredvis af mennesker, men også forurenet 
miljøet i år fremover”, skriver de to kirurger i The Lancet-artiklen. De har ind-
samlet og registreret sprængt såvel som udetoneret ammunition, og dokumen-
terer 4 typer specielle våben: 
1) ’Silent Bomb’ med lydløst, meget destruktivt nedslag, som i et stort område 

får alt levende og dødt materiale til at fordampe. Bomben kan ikke passes 
ind i kategorien konventionelle våben, måske er det et nyt partikelvåben.  

2) Fuel Air Explosives – bomber med evne til ’implosion’ dvs. indadrettet 
sprængning. Fx blev Videnskab og Teknologibygningen på 8 etager 
reduceret til en bunke murbrokker på 5-6 m.  

3) DIME-bomber med ekstrem sprængkraft. Det er tvivlsomt om disse våben 
indeholder forarmet uran. Det karakteristiske var at de overlevende fik 
skåret lemmer af som ved et guillotinesnit. 4) Hvidt fosfor der i bl.a. tank-
granater blev skudt ind i husene, så de der var derinde brændte op. 

       www.arbejderen.dk søg Gaza 

Meget af dette bliver bekræftet af de norske læger, Erik Fosse og Mads Gilbert, 
som for tiden rejser verden tynd for at fortælle om deres forfærdende oplevelser 
under arbejdet, dag og nat på Shifa-hospitalet, Gazas største, sammen med 
palæstinensiske læger og sygeplejersker. ”Det er vores pligt at informere, for 
vestlige journalister blev nægtet adgang til Gaza (og blev pænt væk), og hvem 
skal ellers dokumentere de faktiske forhold”, siger Fosse, som holdt foredrag på 
Rehabiliteringscentret for Torturofre i Kbh. Fosse pointerer sin oplevelse af 
konflikten, som værende i første hånd en straffeekspedition mod en civilbefolk-
ning, der havde sat kryds på forkert stemmeseddel - ikke direkte mod Hamas. 

De norske lægers materiale er lagt ud på centrets hjemmeside: www.rct.dk   
’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ 

Lov nr. 1397 af 27/12 2008 er trådt i kraft  Dermed skal 19 personer i Dk melde 
sig i Sandholmlejren flere gange om ugen. De har pligt til at sove der om natten 
og har ikke ret til ægteskab, arbejde eller uddannelse. De er ‘udlændinge på tålt 
ophold’,  på ubegrænset tid, da de af forskellige grunde ikke kan rejse til sine 
hjemlande. De fleste har allerede afsonet en fængselsstraf. Manden som inspire-
rede Dansk Folkeparti og regeringen til loven er ikke dømt for noget, og retten 
har vurderet at hans sag ikke vil holde. BT fik aktindsigt i en del af PET’s materi-
ale imod ham og fandt seriøse mangler - en farlig pistol var totalt ubrugelig og en 
farlig tekst på arabisk var fejloversat. Foreningen af udlændingeadvokater stæv-
ner Integrationsministeriet for brud på menneskerettighedskonventionen og 

Netværket mod Utåleligt Ophold oplyser om den grusomme lov. www.asylret.dk  


